Products Solutions Services
操作手册
Indumax CLS52
电导率传感器
BA01592C/07/ZH/02.17
71377413
Indumax CLS52 目录
Endress+Hauser 3

铭牌提供下列信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 电极常数(标称值)
• 防护等级
• 20 °C 时的压力参数
• 连续工作温度
比对铭牌参数和订单参数，确保完全一致。
3.3.2  产品标识
产品主页
订货号说明
下列位置上标识有产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
查询产品信息
1. 登录互联网，进入产品主页。
2. 在页面底部点击链接 在线工具 ，并选择 检查您的设备功能。
 显示新窗口。
3. 在搜索栏中输入铭牌上的订货号，并选择 Show details。
 可以查看每一位订货号的详细说明。
制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
3.4  证书和认证
3.4.1  认证
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EU 准则的法律要求。制造商确保贴有标
志的仪表均成功通过了所需测试。
安装 Indumax CLS52
8 Endress+Hauser
4  安装
4.1  测量系统
完整的测量系统包括：
• 电感式电导率传感器 CLS52
• 变送器，例如：Liquiline CM42
1
2
3
  A0028357
 1 测量系统结构示意图
1 传感器 Indumax CLS52
2 变送器 Liquiline CM42
3 传感器整体电缆
Indumax CLS52 安装
Endress+Hauser 9
4.2  结构设计
1
2 4
3
  A0028354
 2 Indumax CLS52
1 外壳
2 温度传感器
3 过程连接
4 开孔
4.3  安装条件
4.3.1  安装方向
介质必须按照标识流向通过锥形测量开孔。
安装 Indumax CLS52
10 Endress+Hauser
1
a
c
2
b
c
b
  A0028424
 3 CLS52 在管道中的安装示意图：水平管道(中图)和竖直管道(右图)
a 传感器与管壁间的距离
b 流向标识箭头
c 流向
1 焊接座
2 管道
4.3.2  安装系数
在狭小空间中安装时，液体中的离子流受管壁的影响。通过安装系数对此进行补偿。测量
时，可以在变送器中输入安装系数或乘以安装系数对电极常数进行修正。
安装系数大小取决于管径、管道导电性，以及传感器与管壁间的距离。
传感器与管壁间的距离足够大时，无需考虑安装系数(f = 1.0) (a > 15 mm， DN 65)。
传感器与管壁间的距离较小时，电绝缘管道的安装系数将增大(f > 1)，导电性管道的安装系
数将减小(f < 1)。
使用标定液可以测量安装系数，或基于以下曲线图预估安装系数。
Indumax CLS52 安装
Endress+Hauser 11
0.80
1.00
1.20
1.40
10 20 30 40
f

测量电缆 CLK6
• 用于连接电感式电导率传感器，通过 VBM 接线盒延长
• 按米(m)订购，订货号：71183688
8.1.2  接线盒
VBM
• 接线盒，用于延长电缆
• 10 个端子接线排
• 电缆入口：2 x Pg 13.5 或 2 x NPT ½"
• 材料：铝
• 防护等级：IP 65
• 订货号
– Pg 13.5 电缆入口：50003987
– NPT ½"电缆入口：51500177
干燥剂包
• 干燥剂包，带颜色标识，适用于 VBM 接线盒
• 订货号：50000671
8.2  标定液
电导率标定液 CLY11
精准标定液，参比 NIST 制定的 SRM (标准参考物质)标准；用于电导率测量系统的质量标
定，符合 ISO 9000 标准：
• CLY11-B，149.6 μS/cm (参考温度：25 °C (77 °F))，500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081903
• CLY11-C，1.406 mS/cm (参考温度：25 °C (77 °F))，500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081904
• CLY11-D，12.64 mS/cm (参考温度：25 °C (77 °F))，500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081905
• CLY11-E，107.00 mS/cm (参考温度：25 °C (77 °F))，500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081906
《技术资料》TI00162C
Indumax CLS52 技术参数
Endress+Hauser 17
9  技术参数
9.1  输入
9.1.1  测量值
• 电导率
• 温度
9.1.2  测量范围
电导率 推荐量程：100 μS/cm...2000 mS/cm (未补偿)
温度 -5...+140 °C (+23...284 °F)
9.1.3  电极常数
k = 5.9 cm–1
9.1.4  温度测量
Pt1000 (，符合 DIN EN 60751 标准)
9.2  性能参数
9.2.1  温度响应时间
t90 < 5 s
9.2.2  最大测量误差
-5...+100 °C (+23...212 °F)： ±(10 μS/cm +读数值的+0.5 %)
> 100 °C (212 °F)： ±(30 μS/cm +读数值的+0.5 %)
9.3  环境条件
9.3.1  环境温度范围
-10...+70 °C (+10...+160 °F)
9.3.2  储存温度
-25...+80 °C (-13...+176 °F)
9.3.3  相对湿度
5...95 %
9.3.4  防护等级
IP 67 / NEMA 6
技术参数 Indumax CLS52
18 Endress+Hauser
9.4  过程条件
9.4.1  过程温度
-5...+125 °C (+21...+257 °F)
9.4.2  高温消毒
140 °C (284 °F) / 5 bar (72 psi)，绝压(max. 30. min.)
9.4.3  过程压力（绝压）
17 bar (264.5 psi)，max. 90 °C (194 °F)
9.4.4  温度-压力曲线
A
50 70 1 01 1 0410 30 125900–5 [° C]
5
13
17
[bar]
32 50 86 122 158 230 284194 257 [°F]
188.5
246.5
[psi]
9130.5
114.5
72.5
(abs)
  A0028355
 8 A =短时间消毒(max. 30 min.)
9.5  机械结构
9.5.1  外形尺寸
→ “安装”章节
9.5.2  重量
0.4...0.8 kg (0.88...1.76 lb.)，取决于传感器型号
9.5.3  材料
传感器： PEEK-GF20
Varivent 法兰：